
 
 

 
 

 

 

P a k e i č i u Paramos teikimo bičių laikytojams už papildomą bičių maitinimą taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. 3D-357 

„Dėl Paramos teikimo bičių laikytojams už papildomą bičių maitinimą taisyklių patvirtinimo“:  

1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,1. Paramos teikimo bičių laikytojams už papildomą bičių maitinimą taisyklės (toliau – 

taisyklės) parengtos vadovaujantis 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

1408/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis 

pagalbai žemės ūkio sektoriuje (OL 2013 L 352, p. 9) (toliau – reglamentas (ES) Nr. 1408/2013), 

Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 

3D-234, bei Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš 

valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių bendrosiomis administravimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. 3D-

979 (toliau – Bendrosios administravimo taisyklės).“ 

2. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,3. Šiose taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. bičių laikytojas – fizinis arba juridinis asmuo, kuris laiko bites; 

3.2. grąžintinos lėšos – privalomos grąžinti lėšos, kurios buvo neteisėtai išmokėtos ir 

(arba) panaudotos pažeidžiant teisės aktus, ir su minėtomis lėšomis susijusios palūkanos; 

3.3. išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentai – kasos aparato kvitas, sąskaita faktūra 

kartu su kasos aparato kvitu, mokėjimo nurodymas, pinigų priėmimo kvitas, kasos pajamų orderio 

kvitas ir kiti dokumentai, kuriuose yra informacija apie prekės pavadinimą, pirkimo datą, 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO  

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2008 M. BIRŽELIO 26 D. ĮSAKYMO NR. 3D-357 

,,DĖL PARAMOS TEIKIMO BIČIŲ LAIKYTOJAMS UŽ PAPILDOMĄ BIČIŲ 

MAITINIMĄ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
 

 

______________________ Nr. ______________________ 

Vilnius 

 2014 m. liepos 28 d.                       
d. 

3D-442 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 
 

mokėjimo sumą ir kuriais įrodoma, kad pagal išlaidų pagrindimo dokumentus buvo atliktas 

mokėjimas; 

3.4. papildomas bičių maitinimas – angliavandeninių ir baltyminių maisto atsargų 

įvairaus pavidalo cukraus sirupu papildymas rudenį, ruošiant bičių šeimos atsargas žiemai; 

3.5. paramos gavėjas – žemės ūkio produktų pirmine gamyba užsiimantis bičių 

laikytojas, kuris Lietuvos Respublikos teritorijoje laiko bites ir yra įsiregistravęs Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre žemės ūkio valdos (toliau – valda) valdytoju arba 

jungtinės veiklos partneriu; 

3.6. patikra vietoje (toliau – patikra) – Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės 

ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) darbuotojų atliekamas fizinis ir (arba) administracinis 

pareiškėjo paraiškoje gauti paramą už papildomą bičių maitinimą (toliau – paramos paraiška) (1 

priedas) pateiktų duomenų ir išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentų patikrinimas vietoje pagal 

Agentūros direktoriaus patvirtintą tvarką; 

3.7. pirminė gamyba – kaip apibrėžta 2002 m. sausio 28 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 178/2002, nustatančio maistui skirtų teisės aktų bendruosius 

principus ir reikalavimus, įsteigiančio Europos maisto saugos tarnybą ir nustatančio su maisto 

saugos klausimais susijusias procedūras (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 6 tomas, p. 

463), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (EB) Nr. 596/2009 (OL 2009 L 188, p. 14); 

3.8. žemės ūkio produktai – kaip apibrėžta reglamento (ES) Nr. 1408/2013 2 straipsnio 

1 dalyje; 

3.9. kitos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo 

plėtros įstatyme ir Bendrosiose administravimo taisyklėse.“ 

3. Papildau 4.5 papunkčiu: 

,,4.5. neturi įsiskolinimų Agentūrai, valstybės biudžetui bei Valstybinio socialinio 

draudimo fondo biudžetui.“ 

4. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,11. Apskaičiuojant paramos gavėjui priklausančią kompensacijos sumą, atsižvelgiama į 

tai, kad per praėjusių dvejų mokestinių metų ir einamųjų mokestinių metų laikotarpį vieno 

paramos gavėjo (t. y. bet kokio ekonominę veiklą vykdančio subjekto, nepaisant jo teisinio statuso 

ir finansavimo būdų, atitinkančio reglamento (ES) Nr. 1408/2013 2 straipsnio 2 dalyje nustatytus 

kriterijus) gauta de minimis pagalbos pirminės žemės ūkio gamybos sektoriuje suma (įskaitant 

išmokas, gautas pagal šias taisykles) neturi viršyti 51 792 litų (15 000 eurų). Jei paramos gavėjui 



3 
 

apskaičiavus kompensaciją būtų viršijama bendra nurodyta paramos suma, negali būti teikiama net 

ta paramos dalis, kuri šios ribos neviršija.“ 

5. Pakeičiu 12 punktą ir išdėstau jį taip: 

,,12. Teikiant pagalbą turi būti tenkinamos reglamento (ES) Nr. 1408/2013 1 straipsnio 

nuostatos.“ 

6. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,13. Kompensuojant dalį išlaidų bičių laikytojams už papildomą bičių maitinimą, turi 

būti laikomasi reglamento (ES) Nr. 1408/2013 3 straipsnio 7, 8 ir 9 dalies ir 5 straipsnio nuostatų.“ 

7. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

,, 15. Bičių laikytojui, atitikusiam taisyklių nustatytus reikalavimus, mirus, įpėdinis, 

gavęs paveldėjimo dokumentus (paveldėjimo teisės liudijimą, nuosavybės teisės liudijimą ar pan.) 

ir atitinkantis taisyklių reikalavimus gauti paramą, pateikia savivaldybės administracijai pagal 

gyvenamąją vietą arba buveinės adresą laisvos formos prašymą dėl paramos priskyrimo kartu su 

paveldėjimo fakto patvirtinimo dokumentų kopijomis, nurodo banko pavadinimą, kodą ir sąskaitos 

bei valdos numerį. Savivaldybės administracijos darbuotojas,  patvirtinęs  pateiktus dokumentus, 

raštu pateikia juos Agentūrai.“  

8. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,16. Bičių laikytojui, atitikusiam taisyklių nustatytus reikalavimus, perduodant visą 

valdą, perėmėjas, atitinkantis taisyklių reikalavimus gauti paramą, pateikia Agentūrai laisvos 

formos prašymą dėl paramos priskyrimo ir prideda fakto patvirtinimo dokumentų kopijas bei 

nurodo banko pavadinimą, kodą ir sąskaitos bei valdos numerį. Kai žemė ar jos dalis paimama 

visuomenės poreikiams, teisė į paramą lieka buvusiam paramos gavėjui. 

9. Pakeičiu 22.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,22.3. vadovaudamasi Suteiktos valstybės pagalbos registro nuostatais, patvirtintais 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 (toliau – Registro 

nuostatai), ir Suteiktos valstybės pagalbos registravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos konkurencijos tarybos 2005 m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 1S-111 (toliau – 

Registravimo taisyklės) bei atsižvelgdama į taisyklių 13 punkto nuostatas, patikrina, ar paramos 

gavėjams teikiama parama neviršija leidžiamo de minimis pagalbos dydžio ir reglamento (ES) Nr. 

1408/2013 priede nustatytos Lietuvos žemės ūkio produktų gamybos sektoriuje veikiančioms 

įmonėms skirtos de minimis pagalbos likusios suvestinės sumos;“. 

10. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,25. Grąžintinos lėšos administruojamos vadovaujantis Bendrosiomis administravimo 

taisyklėmis ir Grąžintinų lėšų, susidariusių įgyvendinant valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto 



4 
 

ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitas iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamas priemones, 

administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2011 m. 

spalio 13 d. įsakymu Nr. 3D-750.“ 

 

 

 

 

Žemės ūkio ministrė                                                                                        Virginija Baltraitienė 
 

 
 
 

 
 

     

SUDERINTA 
Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 

2014-07-07  raštu Nr. (9.8-25) 6V-1366 
 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija 188675190,
Gedimino pr. 19, 01103 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. birželio 26 d. įsakymo Nr. 3D-
357 ,,Dėl paramos teikimo bičių laikytojams už papildomą bičių
maitinimą taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-07-28 Nr. 3D-442
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-07-30 Nr. 2014-10701
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-07-29 Nr. 9934

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos ANDRIUS BURLĖGA, TAR duomenų teikėjas
Sertifikatas išduotas ANDRIUS BURLĖGA, Lietuvos Respublikos žemės ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-07-29 15:43:57
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-06 - 2016-05-05
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginija Baltraitienė, TAR duomenų teikėjas
Sertifikatas išduotas VIRGINIJA BALTRAITIENĖ, Lietuvos Respublikos žemės ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-07-29 16:48:43
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-07-29 16:48:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Teisės aktų registras, versija 1.1.11

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-07-31)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cc210af0182d11e4988dd8
c7447f8ac5

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-07-31 00:16:22 TAIS


